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HØJT  TIL HIMLEN OG BENENE PÅ JORDEN
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Forside

Ringridning i Jordrup. Læs mere på side 35.

DYRK
I øjeblikket er vi mange, der har blikket rettet mod 
vores nye lokale indkøbsmulighed og vi håber alle, 
at der kommer en dygtig person, der kan udfylde 
de udmærkede rammer, når MIN KØBMAND åb-
ner. Fællesskabet skal stå sin prøve og vise, at der 
er basis for en økonomisk bæredygtig dagligvare-
butik i Jordrup.

Der tænkes også i andre store planer. For godt 
20 år siden rejste lokale iværksættere 3 vind-
møller i Knudsbøl, og disse har i de forløbne år 
bidraget med grøn energi til samfundet. Men 
hvad gør man, når solen ikke skinner og vinden 
ikke blæser?

Én mulighed er at producere biogas, der både kan 
anvendes til strøm, opvarmning i lokalområdet 
eller opgraderes til biogasnettet. Her kommer 
energien fra de planter, som har optaget CO2 fra 
atmosfæren og som dyrene har ædt. Den dannede 
biogas kan så erstatte naturgas, der er dannet for 
mange millioner år siden og som ved afbrænding 
øger CO2 -indholdet i nutidens atmosfære. Med 
afbrænding af biogas udledes den CO2, som plan-
terne for nylig har optaget og dermed sluttes et 
nutidigt CO2-kredsløb.

I Fynslundområdet har vi tradition for at få tingene 
til at ske. Denne dynamik skal vi lade blomstre. Vi 
må samarbejde og støtte hinanden – og når vi så 
får Min Købmand, skal vi huske at handle lokalt.

Fortsat god sommer

Så går det løs og det sker – lørdag den 15. juli – 
Havkrogen 1, 6064 Jordrup.

Har du været til havetraktortræk? Hvis ikke er 
det muligt nu og tro ikke, at det kun er græsplæ-
nen som skal slås. Nej det er trækkraft det hand-
ler om, der er klasser for alle typer havetraktorer, 
vi ser gerne lokale møde op som kører med deres 
havetraktor, kom og mærk spændingen som kø-
rer eller tilskuer.

Se på billederne fra sidste år og du fornemmer 
måske, at det virkelig er noget, alle kan være 
med til. Havetraktorerne er ændret til at yde det 
maksimale.

Det er Kristian- og Steffen Dam samt Rune Sloth 
der står som arrangører og det er tredje år der 
køres på Havkrogen.

MERE OG MERE UDBREDT PÅ  
LANDSPLAN
Havetraktortræk foregår over hele landet. Der hvor 
der er flest løb er i Syd- og Nordjylland samt Fyn. 
Det har bredt sig som en steppebrand, det er virke-
lig en sport, folk har taget til sig. Der køres løb hver 
weekend fra Maj til Oktober i hele landet. Der køres 
også CUP`s på Sjælland, Fyn og i Jylland, hvor den 
stærkeste havetraktor bliver fundet hvert år. 

Træk under EG`n er et hygge arrangement, hvor 
ALLE trækker er velkommen, også hvis man ikke 
har prøvet at køre træk før. Eneste krav for at del-
tage er at man er 8 år gammel og har en have-
traktor. Hvis man ikke selv har en havetraktor, er 
det også tilladt at låne ved naboen eller køre flere 
kørere på samme havetraktor-traktor. Den enkelte 
kører vil blive indvejet og tildelt en klasse, så dem 
man trækker imod vil være jævnbyrdige. 

Sidste år var der tilmeldt 29 kørere, men man hå-
ber på 40 i år. Der er indvejning kl. 11.00 og selve 
starten går omkring kl. 13.00 og så er der i øvrigt 
gratis entre.

NYE TILTAG HOPPEBORG OG LIVE MUSIK

Der vil være en hoppeborg for de mindste, herud-
over vil der være - Live Musik. Der kan ligeledes 
købes – pølser, øl og vand.

Selve løbet foregår omkring kl. 13.00 til 16.00. 
Live Musik med Dusty Pickups fra kl. 16.00 til 
19.00. Så hvorfor ikke tage hele familien med til 
en hyggelig og spændende lørdag.

Følg Træk under EG`n på Facebook, der kan du 
også finder reglerne for kører.

HAVETRAKTORTRÆK
T R Æ K  U N D E R  E G ` N  –  H A V K R O G E N  1

FÆLLESSKABET, JORDEN & 
FREMTIDENS KLIMALØSNINGER

VELKOMMEN
T I L  A L L E  N Y E  T I L F LY T T E R E

Silja, Tobias, Alma og Nora
Hovedgaden 18
Silja Haynwoth og Tobias Glipstrup er flyttet ind på Hovedgaden 18. Børnene hedder Alma og 
Norda og går i børnehave. De er flyttet ind 1/3. 

Silja er konditorelev og Tobias er bankrådgiver. De er flyttet fra et byhus i kolding. De ønskede 
mere plads og landlige omgivelser.

Velkommen til.

Se annoncen på side 35 
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KIRKENKIRKEN

KONFIRMATION 2023

JOHANNESEVANGELIET 8,1-11
Men Jesus gik ud til Oliebjerget. Ved daggry var 
han atter på tempelpladsen; hele folket kom hen 
til ham, og han satte sig ned og underviste dem. 
Men så kommer de skriftkloge og farisæerne med 
en kvinde, der var grebet i ægteskabsbrud; de 
stiller hende foran ham og siger til ham: »Mester, 
denne kvinde er grebet på fersk gerning i ægte-
skabsbrud, og i loven har Moses påbudt os at ste-
ne den slags kvinder; hvad siger du?« Det sagde 
de for at sætte ham på prøve, så de kunne ankla-
ge ham. Men Jesus bøjede sig ned og gav sig til 
at skrive på jorden med fingeren. Da de blev ved 
med at spørge ham, rettede han sig op og sagde 
til dem: »Den af jer, der er uden synd, skal kaste 
den første sten på hende.« Og han bøjede sig igen 
ned og skrev på jorden. Da de hørte det, gik de 
væk, én efter én, de ældste først, og Jesus blev 
alene tilbage med kvinden, som stod foran ham. 
Jesus rettede sig op og sagde til hende: »Kvinde, 
hvor blev de af? Var der ingen, der fordømte dig?« 
Hun svarede: »Nej, Herre, ingen.« Så sagde Je-
sus: »Heller ikke jeg fordømmer dig. Gå, og synd 
fra nu af ikke mere.« 

PRÆDIKEN

En sten kan man bruge til mange ting. Man kan 
samle den op på stranden og nyde dens form og 
farve. Man kan gå med stenen i hånden, så den 
næsten føles blød og varm og får ens hjerte til at 
falde til ro. Man kan pynte et bord, en terrasse el-
ler et blomsterbed med sten. Man kan bygge med 
sten – små bunker eller store katedraler. Men 

sten kan også være farlige. Man kan kaste med 
sten mod det, man ikke kan lide, eller som man 
vil lukke munden på. Og man kan bruge dem til at 
henrette med. 

Fortællingen fra Johannesevangeliet handler 
om en flok mænd, der stod med sten i hænder-
ne, parate til at kaste dem mod en kvinde. Hen-
des forbrydelse var at være prostitueret, og på 
det sted, for 2000 år siden, var der dødsstraf for 
det – dødsstraf ved stening. Men før mændene 
eksekverede dommen skulle Jesus trænges op i 
en krog. De ville have ham til at tage stilling til 
dommen, og de var sikre på, at de ville få ham på 
glatis. For enten ville han være politisk korrekt og 
bakke dommen op og dermed afsløre, at alle hans 
smukke ord om kærlighed og tilgivelse bare var 
tomme fraser. Eller også ville han gå imod dom-
men og dermed afsløre sig selv som den oprører, 
de mistænkte ham for at være. En oprører, der 
selv fortjente dødsstraf.

Men Jesus svarede ikke på deres spørgsmål. Han 
forholdt sig tavs, bøjede sig ned og skrev i sandet 
med sin finger. Hvad han skrev, er der ingen der 
ved. Efter et stykke tid kiggede han op på kred-
sen af truende mænd og sagde: ”Den af jer, der er 
uden synd, skal kaste den første sten.” 

Der stod mændene så, med deres tunge sten. 
Stenene begyndte at brænde i hænderne på dem. 
Hvem af dem kunne påstå, at de var rene – at de 
var perfekte og fejlfrie? Hvem ville være den før-
ste til at vove den påstand? Det var der ingen af 

dem, der turde. En efter én gav de slip på deres 
sten og luskede bort. Tilbage stod Jesus og kvin-
den. ”Var der ingen, der fordømte dig?” spurgte 
han hende. ”Nej!” sagde hun. ”Jeg fordømmer 
dig heller ikke,” sagde Jesus – ”Gå, og synd fra 
nu af ikke mere.” 

Stenene lå tilbage på jorden, de var ikke længere 
farlige våben. De havde fået en ny betydning. Ste-
nene var blevet tegn på den kærlighed, der byder 
os at værne om hinanden, fremfor at true og pege 
fingre ad hinanden.

Kunstneren Jim Lyngvild lavede i 2020 en udstil-
ling i Fåborg Kirke med store flotte fotografier, 
hvor han bl.a. nyfortolkede historien fra Johan-
nesevangeliet. Det særlige ved Jim Lyngvilds 
fotografi er, at en af mændene i den her historie 
ikke har en sten i hånden, men han fotograferer 
kvinden med sin mobiltelefon! 

Jeg tror, I konfirmander elsker jeres mobiltelefon! 
Den er jo næsten heller ikke til at undvære. Mobi-
len er en vigtig del af vores liv – på godt og ondt. 
Det er fantastisk, at vi med mobilen kan være i 
tæt kontakt med hinanden. Men mobilen kan også 
bruges til at dømme hinanden med. I konfirman-
der holder vagtsomt øje med, hvad andre mener 
om jer, og hvem der liker jeres opslag eller taler 
dårligt om jer. På de sociale medier er det nemt og 
hurtigt at fordømme og kritisere, og at sammen-
ligne sig med andres glansbilleder.

Derfor er det godt ikke bare at kigge ned i sin 

mobil, men også at kigge opad mod Gud. Den ho-
risont har vi også rettet vores blik mod i konfirma-
tionsforberedelsen. Vi har forsøgt at rette blikket 
opad til det, som er større end os selv. Vi er skabt 
af Gud, og der er en plads til os alle sammen her 
vi verden. Vi er Guds børn, som det bliver sagt til 
os i dåben, og som det bliver bekræftet med kon-
firmationsvelsignelsen. Når vi ser opad, befries vi 
fra dømmende blikke, og vi møder Guds tilgivelse. 
Vi sendes tilbage til vores liv med den samme be-
sked, de fik dengang: Kig ind i dig selv og gør dit 
bedste for din næste i fremtiden. 

I dag er en festdag, se bare på flagalléen i Jor-
drup. Jeres familier er samlet for at fejre jer og 
markere, at I konfirmander er på vej fra barndom 
til voksenliv. Kristendommen og Bibelen giver dig 
ikke en facitliste for, hvor din plads i verden skal 
være. Du får ikke at vide, om du skal være tøm-
rer, sælger, sygeplejerske, læge eller arbejde på 
kontor. Du må selv spore dig ind på, hvad for en 
opgave, der skal være din. Men det grundlæggen-
de er, at du skal elske din næste og være mild i 
dine domme, både over andre og dig selv og prøve 
at bekæmpe egoisme og ondskab. På den måde 
ærer du livet og den Gud, der har givet dig det. 
Kære konfirmander. Det har været dejligt at følges 
med jer dette år. Og jeg håber I vil blive ved med 
bruge kirken. Men endnu mere håber jeg, at I i je-
res liv oplever, at Gud er med jer, både i de mørke 
dage og på dejlige festdage, som i dag. Hjerteligt 
tillykke med dagen. Amen.

Årets konfirmander

7. MAJ 2023 LEJRSKOV KIRKE 
Johanne Westh Roed, Theis Kramer, Filip Søndergaard Nissen, Eskild Deleuran Evers, Oliver Berg 
Hviid, Christian Brødsgaard Lomholt Flint Jensen

5. MAJ 2023 JORDRUP KIRKE 
Sandra Achton Frederiksen, Leah Lykke Christiansen, Isabella-Maria Secher Hald, Filucca Munk 
Hindbo, Katrine Harbo Isaksen, Marie Harbo Isaksen, Tiffany Lundsteen Olsen, Anders Hjorth Chri-
stoffersen, Anton Dall Collatz, Nicolai Leslie Munkgaard Davids, Ida Johanne Simonsen, Pie Andrea 
Simonsen, Ciara Ita Søndergaard

K V I N D E N  G R E B E T  I  Æ G T E S K A B S B R U D 
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DEN 10. OG 18. SEPTEMBER

DEN 24. SEPTEMBER

DEN 6. DECEMBER

BEGYNDER 13. SEPTEMBER

DEN 27. AUGUST

KONTAKT

DÅB:

Jordrup Kirke
Angela Adrianna Salvani Bazar 21. maj
Gabriel Bazar Graff Hinz 21. maj

Viede/kirkeligt velsignede:

Jordrup Kirke
Johanne og Dennis Hauge Jacobsen  1. april

Lejrskov Kirke
Laila Willemoes Drejer og 
Jørn Knudsen Drejer 13. maj
Maria og Michael Bech Schulz  27. maj

BEGRAVEDE ELLER BISATTE:

Jordrup Kirke

Jørgen Lund Olesen 31. marts
Henning Aage Mathiasen 12. maj 

Anden kirke/kapel 
Torben Nybro Christensen 31. marts 
Elna Mary Sørensen 11. april

KIRKELIGE 
HANDLINGER 
SIDEN SIDST:

Sognepræst: Niels Risbjerg Lai
tlf. 2129 8002. Mail: nrl@km.dk 

Mandag er præstens fridag, men der er åbent 
for akutte henvendelser. Hjemmebesøg af præ-
sten eller samtale i præstegården kan sagtens 
aftales. Præsten har tavshedspligt.  

Graver: Ejner Bæk Petersen, 
Tlf. 7555 6317
Mail: graver@lejrskov-jordrupkirker.dk

Menighedsrådsformand: Lene Brandenborg 
Tlf. 4036 9099.  
Mail: udsigten26@gmail.com

Kirkebil: Menighedsrådet refunderer udgifter 
til taxa til gudstjenester og kirkelige handlinger 
for ældre og gangbesværede. 

LÆS MERE
www.lejrskov-jordrupkirker.dk 
og på kirkens Facebookside

TEKST
Niels Risbjerg Lai

KIRKEN - ARRANGEMENTER KIRKEN - ARRANGEMENTER

Kom og vær med til at fejre høstgudstjeneste den 
10. september kl. 10:30 i Lejrskov Kirke og den 18. 
kl. 10:30 i Jordrup Kirke. Efter begge gudstjene-
ster byder menighedsrådet på æblekage og kaffe. 

Minikonfirmandundervisningen begynder onsdag 
den 13. september i konfirmandstuen. Minikonfir-
mand er et undervisningsforløb for alle børn, der 
går i 3. klasse og bor i Lejrskov – Jordrup området. 
Formålet med undervisningen er at gøre børnene 
fortrolige med kirken og den kristne børnelærdom. 

Undervisere er sognepræst Niels og kirkesanger 
Lenette. Undervisningen finder sted om onsdagen 
i Lejrskov Kirke og konfirmandstue. Børnene køres 
i bus fra skolen efter skoletid og tilbage igen. Af-
slutningen er 1. søndag i Advent, hvor minikonfir-
manderne medvirker ved gudstjenesten.

HØSTGUDS-
TJENESTER

SOGNE-
UDFLUGT

JULEKONCERT

MINIKONFIRMANDER

FRILUFTS-

Kom og vær med til gudstjeneste i den smukke 
præstegårdshave, under egens løv. Søndag, den 
27. august kl. 10:30 er der friluftsgudstjeneste i 
haven, Lejrskov Kirkevej 8, skråt overfor Lejrskov 
Kirke. Fuglesangen og duften af græs bliver en 
del af gudstjenesten, og der er direkte adgang til 

åben himmel. Vi spiser mad fra grillen, kartoffel-
salat og grøn salat efter gudstjenesten. Voksne 
50 kr., børn gratis. Vi håber på godt vejr, men hvis 
vejret er dårligt, flytter vi gudstjenesten ind i kir-
ken, og vi spiser i konfirmandstuen. Velkommen i 
det grønne!

Sæt allerede nu X i kalenderen ved den 6. de-
cember kl. 19:30, hvor der er julekoncert med 
Trine Gadeberg. Billet 125 kr. (+10 kr. gebyr) 
Flere oplysninger, når tiden nærmer sig. 

GUDSTJENESTE

Bussen kører fra Jordrup Kirke kl. 8:45 og fra 
Lejrskov Kirke kl. 9. Første stop er ved Hader-
slev Domkirke til gudstjenesten kl. 10. Herefter 
får vi en kort rundvisning i kirken og hører om 
dens specielle historie. Derefter kører vi til 
Årø, spiser frokost på Årø Vingård og hører lidt 
om vinproduktion på øen. Vi kører også en tur 

rundt på øen, ser den smukke natur og stand-
ser f.eks. ved øens charmerende lille kirke, 
”Julekirken.” 

Tilmelding til Jane Cohr Jensen, mail:  
jaco@km.dk Deltagerbetaling 300 kr., Mobile-
Pay eller kontant, på turen. 
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                                                                     Har du et veterankøretøj eller kræmmereffekter?
        En bil, motorcykel, knallert, traktor m.v. som du gerne
               vil udstille eller kræmmereffekter, du vil sælge.    

                                                                  Se nærmere på vores hjemmeside eller ring til os. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  
GRATIS P- PLADSER PÅ MARKEN  

 

  TRAKTORER · MASKINER · BILER · MOTORCYKLER · KNALLERTER · KRÆMMERMARKED

Billetpris: 
Voksne 50,- 

Børn under 12 år gratis. 
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Ved Generalforsamlingen i Lejrskov-Jordrup He-
steforsikring den 2. marts 2023 i Fynslundhallen, 
blev den 120 år gamle Hesteforsikring nedlagt. En 
æra er slut. 

Foreningen nedlægges herefter den 2. april 2023.
Det har været under overvejelse i de sidste par år, 
om ikke tiden var kommet til at nedlægge forenin-
gen. Med nuværende kun 14 medlemmer og 21 
heste til taksering syntes man ikke grundlaget var 
der mere, selvom der trods det lille medlemstal 
hele tiden har været overskud i kassen. 

Allerede i 2004 var der overvejelser om at nedlæg-
ge foreningen, men der blev ikke flertal for det.

Den indestående kassebeholdning er delt mel-
lem de 14 medlemmer efter antal heste gennem 
årene.

DET ER MENNESKER DER ELSKER HESTE

Som nytiltrådt medlem af bestyrelsen for 3 år si-
den har det været en tilgang til mennesker, der 
virkelig passer og holder af sine heste. Jeg har 
været med rundt til taksering og her mærker du 
kærligheden til heste. Det er alle typer heste 
og ponyer, der bliver passet og plejet. Derfor er 
det også med vemod, man nedlægger en 120 år 
gammel forening, men som ovennævnte antal 
medlemmer fortæller, er tiden løbet fra den type 
hesteforsikring. 

En gang om året er hestene blevet takseret af en 
3-4 mand og takseringen var det beløb, man fik 
udbetalt af forsikringen hvis hesten døde. For-
sikringen dækkede altså ikke hvis f.eks. hesten 
løb ud af indhegningen og beskadige en bil eller 
andet.

Den sidste bestyrelse var – Jørgen Jensen, Finn 
Arentoft, Klaus Baltsersen og Hans E. Sørensen.

En æra er slut.

EN ÆRA ER SLUT
L E J R S K O V  – J O R D R U P  H E S T E F O R S I K R I N G  E R  N E D L A G T
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FYNSLUNDSKOLEN

TUREN GÅR TIL BORNHOLM
M E D  6 . D  P Å  F Y N S L U N D  S K O L E N

FYNSLUNDSKOLEN

Af : Nova og Laura

6.D var på klassetur til Bornholm. Vi boe-
de på Danhostel vandrehjem, som ligger i 
Sandvig. Vi mødtes på banegården kl. 12:30 
og tog med tog til København, og derfra med 
bus til Ystad, hvor vi sejlede med færge til 
Bornholm. 

Første dag gik vi fra Jons kapel, langs red-
ningsstigerne til Hammershus, hvor vi spiste 
vores madpakker, imens vi nød at være på 
Bornholm. Det tog lang tid og komme til 
Hammershus, fordi der var mange gange 
vi gik forkert undervejs. Bagefter tog vi til 
Hammerhavn og fik en is eller varm kakao.

Onsdag blev vi hentet om morgenen og kørt 
til Rytterknægten. Der gik vi til Ekkodalen, 
hvor vi blev hentet og kørt til Dueodde, hvor 
der er noget af det fineste sand i Europa. 
Bagefter blev vi kørt til Svaneke, hvor vi fik 
tid til at gå rundt og bruge nogen penge. 
Vi fandt en isbutik og fik is, derefter tog vi 

hjem, og havde en hyggelig aften. Om af-
tenen gik hele klassen en aftentur rundt på 
Hammerknuden, hvor vi så nogle sæler. 

Torsdag og sidste dag, gik vi fra Hellig-
domsklipperne, hvor vi var i den Sorte gry-
de til Gudhjem, hvor vi fik røget sild, som 
der var nogen, der kunne lide. Vi fik tid til 
at gå rundt i byen, og var i Spar og mange 
andre butikker. Vi købte gaver til familie og 
lærerne. Vi blev hentet i Gudhjem og kørt 
til Olsker rundkirke, vi kunne desværre ikke 
komme op i rundkirken. Derefter blev vi kørt 
hjem, hvor vi fik god aftensmad, som var 
pitabrød. Efter aftensmaden gik vi hen til 
stranden og legede dåseskjul.
På værelserne hyggede 6.D sig med at lave 
hinandens hår, spille kort og gå i Netto.

Fredag gik turen hjem igen. Det var en me-
get hyggelig tur til Bornholm. 

Af : Brynhild

Bus og togturen gik godt, men på færgen 
var der en som glemte sin taske, det forstår 
jeg godt, for vi var alle trætte og ville gerne 
sove. 

Da vi havde fået en god nats søvn skulle vi 
gå en lang tur, vi startede ved redningsstier-
ne til Jons Kapel til Hammershus og endte 
ved Opalsøen. 

Hjemme på vandrehjemmet sad de fleste fra 
klassen inde på værelse 5 og lavede hår på 
drengene. 
Næste dag gik vi ikke så langt, først tog vi 
bussen til Rytter knægten og derefter gik vi 
videre til Ekkodalen og tog en bus til Dueod-
de og derefter til Svaneke. Da vi kom hjem, 
valgte mine værelsekammerater at se film. 

Vi havde været i Netto dagen inden, så vi 
havde lidt sodavand og chips til at hygge os 
med. A Nogle fra klassen kom ind og så lidt 
med og inde på værelse 5  sad de og lavede 
hår igen. 

Sidste dag skulle vi til den Sorte Gryde og 
bagefter gik vi til Gudhjem, der fik vi lov til 
at gå rundt på egen hånd. Så skulle vi mødes 
ved havnen, hvor der var en bus, der skulle 
køre os til naturcenter Bornholm.

Vi skulle tidligt op om fredagen for at komme 
hjem. Vi kunne sove på færgen og i bussen. 

Det har var en daglig tur med gode venner 
fra klassen og mange gode minder. 

Mandag. Vi startede med togtur fra Kolding til Kø-
benhavn, herfra kørte vi med bus til Ystad, hvoref-
ter vi tog en færge til Rønne. Vi ankom klokken 9:00 
til Sandvig, hvor vi skulle bo

Tirsdag. Vi kørte med bus til Jons kapel, hvor vi 
derefter gik langs redningsstierne til Vang og Ham-
mer havn. Så tog vi til Hammershus, og derefter 
rundede vi Opalsøen, hvor vi så tog hjem (og gik i 
Netto). Om aftenen gik mange af os drenge ind til 
pigerne og fik tagrende frisurer

Onsdag. Først tog vi en bus til Almindingen, hvor 
vi så Rytterknægten. Så gik vi gennem Almindingen 
til Ekkodalen hvor vi prøvede at råbe “hvad drikker 
møller?”, men det gik ikke så godt. 

Derefter tog vi en bus til Dueodde, som er den 
strand på Bornholm med det fineste sand. Deref-
ter tog vi til Svaneke, hvor vi fik lov til at gå lidt 
rundt og shoppe på egen hånd. Til sidst tog vi til 
Natur-Bornholm, hvor vi lærte meget om Bornholms 
klipper og så tog vi hjem

Torsdag. Vi startede ud med at tage til Hel-
ligdoms-klipperne, hvor vi fik lov til at gå ind i 
den Sorte Gryde, som er en meget smal og mørk 
grotte. Derefter tog min ven og jeg en bus til 
Gudhjem, da de andre skulle gå, fordi min ven 
havde en dårlig fod. 

Da vi ankom til Gudhjem, fik vi røget sild som smag-
te rigtig godt, synes jeg, men det var der mange 
delte meninger om. Derefter fik vi lov til at gå rundt 
på egen hånd.  Jeg købte karameller for 200 kr.

Det var meningen, at vi skulle til Østerlars rund-
kirke, men i stedet kom vi til Olsker rundkirke, for-
di  Østerlars lukkede tidligt, og sæsonen var ikke 
rigtig startet.

Fredag. Om fredagen gik turen hjemad. Vi stod op 
meget tidligt for at tage en bus til Rønne, hvor vi fik 
morgenmad på færgen.

Da vi ankom i Ystad, skulle vi med bus til Køben-
havn, hvor vi derefter kørte med tog hjem.

Af : Tobi
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TRAFIK I 0. KLASSE
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På fordybelsesdagen har vi haft om det Wilde 
Westen i dansk. Vi har lavet stangdukker og givet 
dem tøj på. Vi lavede en historie, som vi skulle 
lave til et dukketeater. Vi kunne vælge imellem 
8 forskellige karakterer. Vi måtte vælge imellem 
nogle ting. Så historierne blev ikke ens. Det hand-
ler om en mand der hedder Danny Steele. Han 
finder et skattekort som viser vej til en mine fuld 
af guld. På vejen knækker hjulet til prærievognen. 
Han prøver at fikse det. Efter det ser han en hjort. 
Han skyder den. Og så deler vejen sig i tre. så 
måtte vi selv vælge hvilken vej vi tog.A
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Man er et diplom værdig når man kan:
• placere sig rigtigt i trafikken 
• holde øjenkontakt med bilisterne 
• gå over en vej ved skolen.

Kommunerne skal føre et årligt tilsyn med 
daginstitutionerne, og man begynder i Kolding 
Kommune at benytte et redskab, der hedder 
KiDS til denne opgave. I den forbindelse har 
forskeren Charlotte Ringsmose, der har udvik-
let redskabet, været og indsamle data samt 
observere i vores vuggestue. 

Charlotte er kendt for at have det meget skar-
pe og erfarne blik ind i arbejdet i daginstitu-
tionerne, så det var med stor spænding, at vi 
afventede en tilbagemelding fra hende. Hun 
havde fulgt vuggestuen en hel dag, hvor hun 
bedømte de fysiske omgivelser, relationer, leg 
og aktivitet. Og særligt blev relationsarbejdet 
fremhævet. Faktisk scorede vuggestuens børn 
og medarbejdere en så høj vurdering, som for-
skeren aldrig tidligere har givet. Charlotte var 
virkelig benovet over de gode relationer, hun 
oplevede. Bl.a. står der i hendes evaluerende 
materiale: 

• ”Man kan mærke på børnene, at de er vant til 
at blive mødt positivt”

• ”Der er ingen eksempler på underkendelse 
af barnets perspektiv. Hverken skæld ud, 
irettesættelser eller eksempler på tvang. Alle 
pædagoger er rummelige over for børnene”.

• ”Der er samspil med de enkelte børn ud fra 
en opmærksomhed på barnets kropslige og 
sproglige kommunikation om dets behov, op-
levelser, intentioner, følelser og på hvordan 
barnet har det”. 

• ”Pædagogen går rundt og siger farvel til hvert 
barn, inden hun går hjem. Det har jeg aldrig 
set før”

Som ledelse ser vi med meget stor stolthed på 
de flotte resultater. Vores oplevelse er i forve-
jen, at vuggestuens medarbejdere kan noget 
ganske unikt omkring relationsarbejdet, men 
når en forsker, der er så anerkendt på feltet, 
giver det en særlig høj bedømmelse, så mod-
tages det med stor faglig glæde og stolthed. 

VIRKELIGT GODT AT VÆRE 
BARN I VUGGESTUEN

CHARLOTTE RINGSMOSE
Professor, Institut for Kultur og Læring. Profes-
sor, Det Humanistiske og Samfundsvidenskabe-
lige Fakultet. Capacity Building and Evaluation. 
Laboratorium for praksisrettet dagtilbuds- og 
skoleforskning.

MEDARBEJDERNE I VUGGESTUEN: 
Safida, Dorthe, Sascha, Tilde, Heidi R, Heidi S 
og Helle

En aften hvor eleverne viser noget af det frem, 
som de har øvet og arbejdet på i hverdagen. 
Musik er omdrejningspunktet og i år valgte vi at 
afholde koncerten på skolen. Før hed det koncert 
og udstillingsaften, men i år er det blevet til en 
”Forårsaften på Fynslund Skole”.

Alle klasser spiller og synger, en scene er sat op 

på biblioteket til dette. Samtidig med koncerten 
er der forskellige udstillinger rundt om på gange-
ne og i klasserne, som man kan drysse rundt og 
se. Aktiviteter er der også, fx dissekering af fisk, 
fiskedam, spil, kodning og programmering, bogan-
meldelser, find foråret, genbrugskunst og ”hvem 
kan lave det højeste tårn af skrald” 5.d serverede 
to slags hjemmelavede nuggets med dyppelse., 

som de havde lavet i madkundskab. De var fine 
med røde forklæder på og serveringsbakken var 
en LP (grammofonplade fundet i genbrug).

Et par hyggelige timer med tid til at lytte og snak-
ke med hinanden.

FORÅRSAFTEN PÅ FYNSLUND SKOLE I MAJ 

5.D´S TUR TIL VINGSTED JERNALDER BY
Fredagen før turen, planlagde vi hvem der skulle 
køre sammen, hvad vi skulle have med og de akti-
viteter vi skulle lave. Mandagen vi skulle af sted, 
mødtes vi på jernalderbyens parkeringsplads.

Vingsted jernalder by er et sted, hvor man kan op-
leve hvordan det var at leve i jernalderen. Der er 
mange sjove aktiviteter fx. at smede en kniv eller 
snitte en træske.

Da vi alle var der, gik vi op til indgangen af jernal-
derbyen. Før vi måtte gå ind, skulle vi have tøj på, 
som dem i jernalderen. Vi var der med en anden 

klasse, som også skulle have oplevelsen af jernal-
deren. Den anden klasse havde et andet langhus, 
og vi havde vores ejet langhus. Da vi kom til vores 
langhus, skulle vi lægge vores tasker på hylder 
over sengene. Efter vi havde gjort det, fik vi en 
rundtur i hele byen af en flink fyr ved navn Pinto. 
Efter rundvisningen skulle vi mødes i midten af 
byen med den anden klasse. Vi fik at vide reglerne 
i landsbyen. Begge klasser blev delt i to hold; hold 
A og hold B. Hold A skulle lave mad den første dag 
og hold B skulle snitte træskeer. Den næste dag 
skulle hold B lave mad, mens os andre smedede 
knive. Den første dag skulle vi hugge hovedet af 

en høne. Vi gik over til huggeblokkene og gjor-
de hønen bevidstløs. Pinto holdt hønens fødder, 
Adam skulle svinge øksen, og Emil skulle holde 
hønens hoved i en snor. Den dag skulle vi have 
fladbrød, spydstegt svinekød og grønsagssuppe. 
Da vi skulle sove, lagde vi os i det fine fåreskind. 
Ca. klokken to om natten begyndte en hane at 
gale. Mange af os vågnede, så vi kun fik tre til 
seks timers søvn. Det regnede om natten, men det 
var heldigvis tørvejr den næste dag. Så gik vi ud i 
grupperne og lavede det, der var planlagt. Så kom 
forældrene om eftermiddagen og kørte os hjem.
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Mange mennesker nyder at spille computerspil, især når de 
kan spille sammen med deres venner. De logger sig ind online 
og tjekker, om nogle af deres venner også er tilgængelige. Hvis 
ikke, ringer de til dem og spørger, om de har lyst til at spille. 
Det, som folk også synes er fantastisk ved at spille, er, at de 
ikke behøver at mødes fysisk. I stedet kan de sidde foran skær-
men og have det sjovt med deres venner. Den mest anvendte 
platform til kommunikation under spil er en app kaldet Discord.

Folk bruger Discord både til at tale, skrive og se film sammen. 
Det fantastiske ved spil er den måde, folk kan kommunikere 
på ingame. Her er et eksempel: ”Der er en på trappen med 
AWP, jeg peaker frem nu.” (det er når man prøver at kigge ud 
på modstanderen i skydespil). Der er også mange venner, der 
har stor tillid til hinanden, så de kan hurtigt bede om at låne 
hinandens våben uden at skulle tænke i flere sekunder om, 
hvorvidt det er smart. De gør det bare, og det er ikke noget, 
man altid kan gøre med fremmede. Der er også en spilleapp 
ved navn Steam, hvor man kan købe spil og skins til sine våben 
i spillet samt bytte og sælge dem. Mange venner bytter måske 
deres skins i en uge og giver dem derefter tilbage. Den tillid, 
folk har til deres venner, er ikke noget, man altid skal have med 
fremmede. Selvom det lyder, som en smart byttehandel.

Under coronanedlukningen kunne folk ikke være sammen fy-
sisk, så spil var en fantastisk måde for dem at være sammen 
på. De kunne spille hele natten, synge sammen, hygge sig og 
få masser af sjov, selvom de ikke var fysisk sammen. Nogle 
gange kan man heller ikke være sammen med vennerne til en 
film aften, så ringer de til hinanden og deler deres skærm på 
Discord-appen, så de kan se en film sammen på den måde.

GAMING MED 
VENNER
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Onsdag den 26. april havde vi besøg af Olsen Trio fra Middelfart, der sang og 
spillede musik vi aldrig glemmer af Kai Norman Andersen.

Der kom 38 til arrangementet så vi måtte dække ekstra kaffebord, hvilket vi 
var henrykte over.

Igen, igen havde vi en fantastisk eftermiddag, vi nød den dejlige musik, og 
kaffen med hjemmebag. 

Onsdag den 26. april havde vi besøg af Olsen Trio 
fra Middelfart, der sang og spillede musik vi al-
drig glemmer af Kai Norman Andersen. Der kom 
38 til arrangementet så vi måtte dække ekstra 
kaffebord, hvilket vi var henrykte over.

Igen, igen havde vi en fantastisk eftermiddag, vi 
nød den dejlige musik, og kaffen med hjemme-
bag. Der var 25 tilmeldte, og det er altid dejligt at 
der bliver støttet godt op om vores arrangemen-
ter, tak for det!

Vi kørte fra Aktivitetshuset til Grænsemuseet, 
hvor der var en guidet rundtur på 1,5 time. Her-
fra kørte vi til Sillerup Mølle, hvor der også var 
en guidet rundvisning, og efter det, drak vi vores 

medbragte kaffe og hjemmebagte kage. Derefter 
gik turen hjem igen, gennem det smukke land-
skab.

Vi havde en skøn eftermiddag, og fik en 
masse viden under huden på de to mu-
seer. Tak til alle for en dejlig dag 
Mvh Brugerrådet.

ONSDAG DEN 24. MAJ: HALVDAGSTUR 
TIL GRÆNSEMUSEET OG SILLERUP MØLLE

OLSEN TRIO

BRUGERRÅDET

ARRANGEMENTER
Alle vores arrangementer 

kan ses i Fynslunds bladets 
kalender. 

Der er også mulighed for at hente 
et katalog i Aktivitetshuset, 

Hovedgaden 28, 6064 Jordrup

FYNSLUNDSKOLEN

Vi har i børnehaven fået nye beboer. To kyllinger er flyttet ind og har boet i børneha-
ven i nogle uger, hvor de nu er kommet hjem til deres rigtige hjem. 

Udrugningen foregik over 21 dage, hvor mange utålmodige børn hver dag spurgte 
´´Knækker æggene i dag?´´. Men nej, der måtte ventes lidt endnu. Vi brugte tiden 
på at snakke om kyllinger og høns, og så havde vi lavet vores egen ́ ´kalender´´, hvor 
vi hver dag kunne se hvor langt kyllingen havde udviklet sig. 

På første dagen knækkede vi et helt normalt æg, for at se hvad det er, som bliver 
til kyllingen. Meget svært at forstå at den gule blomme om 21 dage, ville blive til 
en lille kylling. 

Endelig kom dag nummer 21 og der begyndte det første æg at røre på sig. Efter 
mange kig og sætningen ´´kommer den snart ud?´´ i løbet af dagen, så kom der 
endelig en lille sød kylling ud og dagen efter kom nummer to. De 2 kyllinger har det 
som blommen i et æg heroppe ved os. De får alt den opmærksomhed de har brug 
for og kom her i juni hjem til deres egen hønsegård.

En rigtig spændende og lærerig periode er nu ved vejs ende. Fra at være et lille æg 
til at blive en lille kylling, hvor de nu er ved at være ret store kyllinger. Planen er at 
vi vil cykle ud og besøge vores kyllinger, når de er vokset lidt og følge med i deres 
udvikling.

VI HAR FÅET 
KYLLINGER 

I BØRNEHAVEN
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– et stærkt valg

• Industriens servicepartner

• Industriventilation og filtrering

• Service og vedligehold

• Montage og reparation

• Smedeopgaver

• Tømreropgaver

• Anlægsopgaver

• Jord og beton

VI LØSER BL.A. OPGAVER INDENFOR:

Vi er et lokalt stærkt team...

Vi har mange

års erfaring og

er specialister

indenfor industri-

ventilation,

proces og

filtrering...

Følg os
på Facebook

STÆRK & SUND
I  F Y N S L U N D

Under corona og nedlukningen fik vi øje på hvor 
vigtigt det er, at kunne tilbyde flere udendørsakti-
viteter, som alle kan bruge dagligt uden organise-
ring. Det førte til ideen om et udendørs trænings-
område som samtidig kunne være legeplads for 
skolen og børn i området.

Cross trænings instruktørerne Simon og Michael 
havde nogle gode ideer hvilket er blevet til et træ-
ningsområde hvor der kan laves forskellige styrke 
øvelser med kroppen som værktøj. Banen place-
res i forlængelse af Padelbanen.

Banen kommer til at bestå af et 2-bars stativ(3) 
til bla dips., en pull-up bar(2), et armgangssta-
tiv(5), over-under barer(6) og en balancebom (1), 
samt bænke som kan bruges til step og boxjump. 
Opsætningen er udformet så man kan lave cirkel-
træning, forhindringsbane eller bare træne hver 
for sig. Vi har lagt vægt på et godt faldunderlag 
bestående af en gummibelægning i faldzoner.

Området indeholder 2 træer (7), hvor en slagline 
kan sættes op når der er træning. Herunder skal 
der være sand sådan at der er flere underlag at 
træne/lege på. Endelig er der er lysmast (4) som 
kan bruges til ophængning af TRX-udstyr. Begge 
disse træningsudstyr skal dog være nedtaget når 
der ikke er instruktører til stede pga sikkerhed. Der-
udover er der være plads til bord/bænke sæt som 
opfordring til at få en snak og styrke det sociale liv.

SIKKERHED
Et vigtigt krav for os er, at vi bruger CE-mærke-
de produkter så sikkerheden er i orden, hvilket er 
specielt vigtigt når det skal kunne bruges uden 
instruktør og af så bred en aldersgruppe som mu-
ligt. Området skal også kunne bruges til skolebørn 
i frikvarterer og SFO. Derfor skal både krav til fit-
nessudstyr og legepladsudstyr efterleves.

BÆREDYGTIGHED

Vi har lagt vægt på produkterne er fremstillet i 
holdbare materialer med lang levetid og et mini-
mum af vedligehold. Faldunderlaget er fremstillet 
af genbrugs EPDMgummi og der opsættes timer 
på lyskilden så vi sparer energi. Med en timer 
kan vi også styrer ”åbningstiden” og dermed tage 
hensyn til de nærmeste naboer.

UNDERSTØTTENDE AKTIVITETER

Cross trænings instruktørenne vil udvikle træ-
ningsprogrammer, som kan downloades fra 
boldklubbens hjemmeside. Vi forstiller os et 
ugeprogram som kan udføres sammen med det 
eksisterende hold eller på de øvrige ugedage ale-
ne eller når flere mødes. Endelig vil vores børne 
instruktører lave inspirationsmateriale til forskel-
lige lege, som børn kan lave på banen sammen 
med deres forældre eller legekammerater.

På den måde får vi udover at sætte nye trænings-
faciliteter til rådighed også inspireret voreslokale 

brugere til at få mest ud af vores kommende træ-
ningsbane.

Men inden vi kunne komme så langt er der de se-
neste 2 år lagt et stort arbejde i at søge fonde mv.
I august 2022 var vi tæt på fuld finansiering men 
desværre betød den stigende inflation at vi måtte  
gang med en ansøgningsrunde mere. Det samlede 
budget er på: 258.000 kr. Vi er rigtig glade for at 
det er lykkedes at få opbakning fra både lokale 
fonde og aktører samt de større fonde.

VI HAR FÅET FØLGENDE DONATIONER

Just Human fonden  40.000 kr
LOA fonden  64.333 kr
Sydbank fonden  50.000 kr
Nordea Fonden, liv i det lokale  40.000 kr
DGI foreningspulje  30.000 kr
Den jyske sparekasse 1 5.000 kr
Egen betaling  18667 kr

Landzonetilladelsen er givet og byggetilladelsen 
er klar ultimo maj måned. Herefter følger etab-
lering af underlag samt opsætning udstyr. Cros-
træningsholdet er projektleder og vi forventer at 
kunne indvie banen medio august.
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Nummerering referer til beskrivelsen.  
 
 

 
Oversigtstegning med angivelse af Multibane, ny padelbane og kommende crosstrænings bane.  
 
 
 
 
 
Men inden vi kunne komme så langt er der de seneste 2 år lagt et stort arbejde i at søge fonde mv. 
I august 2022 var vi tæt på fuld finansiering men desværre betød den stigende inflation at vi måtte i 
gang med en ansøgningsrunde mere. Det samlede budget er på: 258.000 kr. Vi er rigtig glade for 
at det er lykkedes at få opbakning fra både lokale fonde og aktører samt de større fonde.   
 
Vi har fået følgende donationer: 
 

Just Human fonden  40.000 kr  
LOA fonden   64.333 kr  
Sydbank fonden  50.000 kr  
 
Nordea Fonden, liv i det lokale 40.000 kr  
DGI foreningspulje  30.000 kr  
Den jyske sparekasse  15.000 kr  
 
Egen betaling  18667 kr  
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• Nybygning

• Renovering

• Sommerhuse

• Individuelle parcelhuse

• Maskin- & landbrugshaller

• Tag kviste

• Projektering og ansøgning  
om byggetilladelse

• Bygningsradgivning

• Total entreprise

FYNSLUNDVEJ 44   .   6064 JORDRUP   .   20 13 90 68   .    SA@SVENDARNDAL.DK

BILRUDER REPARERES OG UDSKIFTES
P R I S  K R .  3 7 5 , 0 0  I N C L .  M O M S  F O R  R E P .

De fleste 

forsikringsselskaber 

tager 0 kr. i selvrisiko, 

hvis man har en 

glasforsikring.

Bøge`s Bilservice ApS  .  Kongsbjerg 27  .  6640 Lunderskov  .  +45 75586606  .  boges-bilservice.dk  .  vaerksted@boges-bilservice.dk

FYNSLUNDSKOLEN

ET TVÆRFAGLIGT TEKNIKHUS. 
VI UDFØRER BÅDE:

Hovednummer: 39 29 63 33  .  Lars’ tlf.: 41 49 53 35  .  www.aogh.net

• VVS

• Sprinkler

• El

• ABA

• Ventilation

• CTS

• Energi optimering

• Medicinsk udstyr



FYNSLUND 
K A L E N D E R  2 0 2 3
På Fynslundområdets hjemmeside www.fynslund.dk kan man altid se den aktuelle kalender. Tilmeld jer nyhedsbrevet på 
hjemmesiden, så modtager I hver fredag en mail med de seneste indlæg/annonceringer på siden.

FASTE AKTIVITETER

Tirsdag 09:00-10.00 Stolegymnastik
Toftegården,  
Aktivitetscentret

Onsdag 09:00-11:00
Hobby og andre 
kreativiteter, hygge, 
og kaffe

Toftegården,  
Aktivitetscentret

Onsdag 13:30
Gåture. Vi starter ud 
fra Centret til skov 
og strand

Toftegården,  
Aktivitetscentret

Onsdag 13:30 Kortspil og kaffe
Toftegården,  
Aktivitetscentret

Torsdag 09:30-15:00 IT-Café
Toftegården,  
Aktivitetscentret

Torsdag 19:00-21:15
Jordrup sangkor, 
øveaften

Musiklokalet Fynslund-
skolen 
kontakt Magda 42340320

Onsdag i lige uger 19:00 Kreative kvinder Fynslundhallen

Tirsdag i ulige uger 19-21
Præmiewhist, starter 
29. august

Fynslundhallen

AUGUST
6. kl. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

13. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

15. kl. 10:00 - 11:00 Fællessang
Toftegården,  
Aktivitetscentret

16. kl. 08:45 - 18:00
Heldagstur til Silkeborg 
søerne

Aktivitetshuset

20. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

22. kl. 19:00 - 21:00 Menighedsrådsmøde
Konfirmandstuen 
Lejrskov

25. kl. 17 Biltræf Ringriderpladsen

27. kl. 10:30 - 11:30
Friluftsgudstjeneste i  
præstegårdshaven

Lejrskov Præstegård

29.  kl. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste
Toftegården,  
plejehjem

29. kl. 19:15 - 21:45 FB: Bestyrelsesmøde Fynslundhallen

SEPTEMBER
3. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

7.  kl. 15:00 - 16:30
Konfirmationsforberedelsen 
begynder

Konfirmandstuen 
Lejrskov

9. kl. 08:00 - 14:30 Fynslund Golf Vejen Golfklub

10. kl. 10:30 - 11:30 Høstgudstjeneste Lejrskov Kirke

12. kl. 10:00 - 11:00 Fællessang
Toftegården,  
Aktivitetscentret

13. kl. 13:45 - 15:15 Minikonfirmand begynder
Konfirmandstuen 
Lejrskov

13. kl. 14:00 - 16:00 Harmonika Banditterne Aktivitetshuset

16.  kl. 09:00 - 12:30
FB: VISIONSDAG for udvalg 
og bestyrelsesmedlemmer

Fynslundhallen

17.  kl. 10:30 - 11:30 Høstgudstjeneste Jordrup Kirke

19. kl. 18:45 - 21:00
Livestream fra Århus Univer-
sitet: Saving our Insects

Fynslundhallen

21. kl. 19:00 Høstbanko
Jordrup  
Forsamlingshus

23. kl 18:30
KIM & HALLO Sensommer-
fest

Jordrup  
Forsamlingshus

24. kl. 08:45 - 16:30 Sogneudflugt Haderslev og Årø

26. kl. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste
Toftegården,  
plejehjem

26. kl. 18:45 - 21:00
"Livestream fra Århus Uni-
versitet: Kan fortidens DNA 
hjælpe os i fremtiden?"

Fynslundhallen

27. kl. 19:00 - 21:00 Menighedsrådsmøde
Konfirmandstuen-
Lejrskov

OKTOBER
1. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

8. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

10. kl. 10:00 - 11:00 Fællessang
Toftegården,  
Aktivitetscentret

11. kl. 14:00 - 16:00
Foredrag om Krigssejlerne i 
2. Verdenskrig

Aktivitetshuset

JULI
2. kl. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Jordrup Kirke

9. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

16. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

23. kl. 10:30 - 11:30
Gudstjeneste fælles med 
Bramdrup

Bramdrup Kirke

30. kl. 10:30 - 11:30
Gudstjeneste fælles med 
Bramdrup

Bramdrup Kirke

I FYNSLUNDHALLEN DEN 28. OKTOBER

HØSTFESTEN!
HUSK 
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Atter er en volleysæson gået og afsluttet med et 
Landsmesterskab i Vejen. Volleyafdelingen kæm-
per desværre for overlevelse, da medlemsskaren 
ikke bliver større (nu ca 10 personer). Men til gen-
gæld er det faste støtter, nogle siden 1994 er stadig 
aktive, og vi hygger os gevaldigt. Vi er oveni udfor-
dret på nogle spilleres weekendarbejde, da vores 
turnering i DGI Sydøstjylland ligger lørdage eller 
søndage, men trods alt er det i år lykkes os at gå 
fra bunden i B gruppen til toppen, så en 2. plads er 
vi gevaldig stolte af.

Vi er en flok spillere, der er fulde af godt humør, vel-
lidte ude i andre klubber og skaber god stemning, 
hvor vi er. Det blev vi belønnet for sidste år, da Jel-
ling volleyballklub tildelte os 8 Jelling Festivalbil-
letter til om lørdagen pga. vores gode sportmans- 
ship og væremåde… Og fed Festival havde vi!

I weekenden 12.-14. maj 2023 blev årets indendørs 
volleysæson afsluttet med Landsmesterskab i Ve-
jen Idrætscenter. Vi var 9 spillere afsted og lagde 
ud fredag aften med privat fællesspisning og der-
efter indkvartering på Sportshotellet i Vejen. Første 
volleyballkamp allerede samme aften, som vi med 
møje, besvær og stor holdindsats vandt. Endda over 
holdet som endte med at vinde vores række. Vi del-
tager i Old Mix B, hvor gennemsnitsalderen skal 
være mindst 35 år. Det slår vi med flere længder, da 

vores snit ligger på 52,3 år. Enkelte af os har været 
med til LM siden år 2000. Der var kun 5 hold i år i 
rækken. De 4 andre hold spiller med flere tidligere 
divisionsspillere, så vi er oppe mod eliten. Sejren 
blev fejret på behørig vis med chips, en tår over tør-
sten, musik og natmad, indtil de fleste gik til køjs et 
stykke efter midnat.

Fast standard til LM er vores rollator, som bliver 
pyntet fint op med lys, balloner og flag mm, og alle 
er lørdag klædt ud. I år med ens PUMP IT UP trøjer 
og fine hatte. Festligt skal det være at deltage…. 
Lørdag var vi derfor oppe kl. 6.15, fik os og rollato-
ren pyntet før morgenmaden, så vi var klar til første 
kamp. Vi spiller altid lidt trægt i starten, men ellers 
kom vi fint med i alle kampe. Dog måtte vi sande, 
at det kun var lige ved og næsten i de 4 kampe, 
vi spillede i løbet af dagen. Vi kæmpede vildt og 
bravt. Masser af flot spil. Nederlag kan dog ikke 
tage humøret fra os, og vejret var super duper, så 
solen, sammenholdet og fællesskabet med andre 
blev nydt fuldt ud. 

Om aftenen var vi til fest og musik ovre på Idræts-
centret hvor omkring 370 glade og trætte spillere 
spiste, sang og dansede til diskoteksmusik. Fast 
indslag er Himmelhunden, VLTJ, Volvo B18 og den 
knaldrøde gummibåd, så der er altid mange på dan-
segulvet. Da musikken til sidst blev lidt for tekno, 

festede vi videre til kl. 3 på vores værelse. 

Søndag skulle vi spille kl. 8.50 og alle mand var klar, 
dog nogle lidt trætte og godt brugte. Så vi blev lidt 
udspillede til tider og fandt aldrig helt rytmen mod 
vinderne af rækken, så i år kunne vi holde tidlig fri 
og køre hjemad sidst på formiddagen. 

Igen et mindeværdigt LM med et fantastisk kam-
meratskab og masser af godt spil. Vi blev rost af en 
modstanders træner for vores mange vilde opsam-
linger og grundspil. Mente vi var de teknisk bedste 
men at der manglede lidt power i vores smash, 
hvilket vi er helt enige i. Vi glæder os til næste års 
LM i Vejen.

Beachvolleysæsonen er startet sidst i maj og vi 
prøver fortsat at mødes om søndagen kl. 15 til 
beachvolley ved Fynslundshallen. Alle er velkomne. 
Tidspunktet ændres lidt afhængig af vejr og folks 
planer, men vi har en messenger- gruppe, man 
kan komme med i, hvis nogle skulle have lyst til at 
spille med. Kontakt Lisbeth Fynbo eller Laila Bruun 
Pedersen.

Vi håber, at flere får lyst til at spille volley både in-
dendørs og beach. Så; Håber at se dig - du er Hjer-
telig Velkommen. Rigtig god sommer til alle
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Traditionen tro blev hhv. årets leder og årets 
talent kåret ved sportsfesten i juni.

Årets talent blev i år ændret til ”Årets talenter” 
da FB’s bestyrelse valgte at hylde en hel flok. 
For ca. 25 gæve håndboldspillere har tilsam-
men et kæmpe talent for at skabe fremgang 
i deres sport i den allerbedste holdånd. Hånd-
boldherrernes 2 seniorhold blev kåret fordi de 
trods svære tider i de små håndboldklubber 
har stor succes med at hverve nye medlemmer 
og samtidig også kravle op af rangstigen. Som 
det kan læses i håndboldudvalgets artikel an-
detsteds i magasinet tager man godt imod alle 
nye spillere og der er en utrolig god stemning 
(til tider feststemning) på og omkring holdene. 
Så de fortjente et kæmpe skulderklap og stor 
hyldest ved sportsfesten – ”det er utrolig godt 
gået, gutter”. Vi glæder os til at de også næste 
vinter giver os herlig håndbold og super stem-
ning i Fynslundhallen!

Årets leder blev Alice Junker som gennem rig-
tig mange år har været en fast bestanddel af 
instruktørstaben i Gymnastik- og Fitness. Hvor 
mange kan måske prale af at have ledet det 
samme hold i over 20 år? Men hun er absolut 
ikke den der praler eller gør et stort nummer 
ud af sig selv. Alice er den, som gør det stort 
at dyrke gymnastik og gode fællesskaber. En 

”god indpisker” der stadig finder på nyt, sam-
tidig med at traditionerne omkring den sunde 
grundtræning holdes i hævd. Så alle muskler 
og led bliver brugt. Og ingen sæson for mænd 
og muskler uden julefrokost og afslutning i 
festlig stemning – det sociale er en vigtig del, 
så både krop og sjæl bliver rørt. 

Sidst men ikke mindst, var hun leder og for-
mand i udvalget i ”de store år”. Det var i slut-
ningen af halvfemserne og starten af nullerne, 
hvor det vrimlede med både børn og voksne i 
gymnastikafdelingen. Bl.a. 3 rytme/spring hold 
med over 50 medlemmer skulle holdes i sving.  
Det gav masser af liv og glade dage på halgul-
vet og i skolens gymnastiksal. Det har hun som 
leder, sammen med andre ligesindede gym-
nastikentusiaster i udvalget og ude på gulvet 
været med til at skabe. Hun har haft en finger 
med i alt, fra at sørge for de gode rammer til at 
lede gymnastikken på mange forskellige hold. 
Hun nyder stor respekt for sin indsats og altid 
gode humør. 

Hun blev fuldt fortjent hyldet ved årets FB 
Sportsfest lørdag aften. For har hun i høj grad 
medvirket til at vi også i dag har en velfunge-
rende gymnastikafdeling med en fantastisk 
kultur. 

ÅRETS LEDER OG 
ÅRETS TALENTER

2 0 2 3  I  F Y N S L U N D  B O L D K L U B 

Årets leder

Årets talenter
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LANDSMESTERSKABERNE I VEJEN
I Danmark er vi gode til det med foreningslivet. 
Det har vi været i generationer, og det har været 
medvirkende til, at vi har opbygget stærke fælles-
skaber i mange forskellige sammenhænge. I Dan-
mark har vi også mange små lokalsamfund, hvor 
omdrejningspunktet ofte er en idrætsforening 
eller en anden forening, som samler borgerne. 
Det er utrolig vigtigt, og sådan skal det også helst 
være i fremtiden. I disse år taler mange alligevel 
om, at frivilligheden er under pres, og at vores 
samfund ændrer sig. Ja, det gør det selvfølgelig, 
og det skal det jo også helst, så vi kan stå stærkt 
i fremtiden.

Jeg tror nu stadig på foreningslivet og frivillighe-
den, og det vil jeg gøre til den dag, hvor vi som 
mennesker ikke føler samhørighed ved at skabe 
noget sammen og for hinanden. Det tror jeg nem-
lig ikke vil ske sådan lige med det samme. 

Som ny formand for boldklubben glæder det mig 
nemlig utrolig meget, at Fynslund Boldklub er et 
sted, hvor foreningslivet lever, og hvor det er at-
traktivt at være frivillig og gøre en indsats. Det 
vil jeg glæde mig til, at være en del af. Netop 
det med at anerkende de frivillige som gør en 
uvurderlig indsats, tror jeg bliver noget af det, vi 
i foreningslivet fremover skal være meget bevid-
ste om. Så tror jeg til gengæld, at mange vil ofre 
lidt fritid i ny og næ, når de netop kan se, det gør 
en forskel. Det er dejligt at se og opleve, at der 
i idrætsforeningen er sket mange nye tiltag de 
senere år. Det vidner dels om en sund forening, 
men også om ildsjæle der ønsker at arbejde for, 
at de idrætsaktiviteter der efterspørges også kan 
dyrkes i Fynslund. Det er stærkt og rigtig godt for 
vores lokalsamfund i fremtiden!

J E G  T R O R  P Å
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Fynslund Håndbold en lille afdeling i Fynslund 
Boldklub, formår stadig at trække spillere til. 
Desværre kniber det at holde tilgangen i de yng-
ste årgange. Vi kan tilbyde gode og kompetente 
trænere i alle årgange, men mangler simpelthen 
børnene. Årgangene er små og konkurrencen fra 
andre sportsgrene og interesser stor. Vi forsøger 
med forskellige tiltag at vække håndboldinteres-
sen blandt de alleryngste hvor DGI har hjulpet os 
med at lave et samarbejde med skolen. Vi har haft 
holdsamarbejde på pigesiden sammen med Øster 
Starup/Vester Nebel for her arbejdes der ligele-
des hårdt for at få spillere nok. Vi er nødt til at fin-
de sammen på tværs af idrætsgrene og foreninger 
lokalt så vi samlet set får flest mulige børn ud at 
lege, spille bold, dyrke gymnastik, gå til spejder 
osv. Der skal i fremtiden investeres mere i at ska-
be nogle gode og sikre rammer for børnene. Og 
set fra vores synspunkt fordi der fortsat skal være 
en fantastisk håndboldkultur i Fynslundområdet.

Damesiden, som for få år siden havde fin succes 
og spillede ganske pænt i serie 2, har desværre 
mistet en del spillere. Især flere unge spillere 
er sprunget fra, grundet uddannelsesvalg og ud-

rejselængsel. De har måttet sige farvel til flere 
stamspillere. Det har selvfølgelig haft betydning 
på spillet og holdet sluttede i midten af serie 3 
i sæson 22-23. Men de har frisk mod og tro på 
at det nok skal lykkes igen. De er startet ”forfra” 
med flere nye spillere og et helt nyt trænerpar 
som sammen med holdet glæder sig til at mødes 
i sæson 23-24.

Omvendt er det gået herrerne som på få år er gået 
fra at være omkring 12 faste spillere på ét hold, 
til i dag at være omkring 25 faste spillere fordelt 
på to hold. Det ene er netop efter en spændende 
forårssæson rykket op i serie 2.  Det andet har 
placeret sig solidt i midten af serie 3. Det er lyk-
kedes at tiltrække mange nye spillere ikke blot fra 
nærområdet men også langvejs fra. Og der er på 
de to hold plads til ALLE! Her er det lige meget om 
man har stor håndbolderfaring eller måske aldrig 
har spillet. Der er flere der først er startet med 
at spille håndbold indenfor de seneste år. Andre 
som af den ene eller anden årsag har været væk 
fra sporten i flere år, er vendt tilbage. De to her-
retrænere forsøger derfor på bedste vis at placere 
spillerne så evner kommer bedst i spil, og så alt 

efter hvad spilleren ønsker. Det lader til at lykkes 
godt. Der er nemlig også en utrolig god stemning 
trods det at pladsen i hallen efterhånden er lidt 
trang. Og den gode stemning fortsætter i cafe-
teriet efter både træning og kamp. Alle som har 
lyst, er velkommen til 3. halvleg der oftest er lige 
så lang, hvis ikke længere, som kamp og træning. 
Det gode sammenhold og det at man er velkom-
men uanset håndbolderfaring er rygtedes dels via 
facebook men især ”mund til øre metoden” der 
måske er den allerbedste måde at reklamere for 
holdsporten. Det er nok også fordi mange efter-
hånden har fundet ud af at man kobler godt fra 
den stressede hverdag når man mødes om hånd-
bold, der er både fysisk krævende og sjovt.

Håndboldudvalget i FB er meget fortrøstningsful-
de og ret så stolte over at der i vores lille landsby-
samfund stadigvæk kan tilbydes håndbold i både 
børne- og voksenrækker. Noget der efterhånden 
er et særsyn. Så her til slut en opfordring til både 
små håndboldspirer og store håndboldentusiaster 
om at søge til Fynslundhallen for at spille hånd-
bold i sæsonen der snart starter. Se mere i FB 
folderen der omdeles i starten af august.

FYNSLUND HÅNDBOLD?

SPORTSFESTEN 2023!
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Teltet er pakket ned, pladsen er ryddet og den 
manglende søvn er i skrivende stund indhentet ef-
ter et par skønne dage og nætter i en veloverstået 
FB Sportsfest. 

Der var mange traditionelle indslag men som altid 
også nye ideer der blev prøvet af. Reklamebanko 
trak mange spilleglade folk til teltet på førsteda-
gen. Og de sangglade kunne få stemmerne brugt, 
da musik og sang har fyldt ekstra meget i dette års 
program. Først med et tilbud fra brugerrådet, hvor 
Poul Kunkel sang og underholdt. Derefter ”Mu-
sikkaravanen” som kom forbi fredag eftermiddag 
med Helene Ernst der spillede op til fællessang 
i det fri. Menighedsrådet havde dejlig sang med 
Nikoline Dittmer Laursen lørdag morgen og ”Dem-

merdem” gæstede sportsfesten og leverede hyg-
gelig baggrundsmusik lørdag eftermiddag.  

Fodbold var som altid på programmet fredag og 
lørdag, hvor både store og små spillede på de 
knastørre græsbaner. Vi har også haft gang i alle 
de lokale voksne håndboldspillere M/K i 2 gode 
venskabskampe mod Andst. Der var god stemning 
med mange tilskuere der heppede på holdene 
både ude og inde.  

”Party House” diskede op med musik både fredag 
og lørdag, hvor der som altid blev afsluttet med 
god mad. Årets leder og årets talent(er) blev kåret 
(se anden artikel) og så leverede Erik Andersen 
en sjov auktion over ”rester” fra festen. Det blev 

til flere underholdende budrunder på alt fra pølse-
brød til candyfloss. 

Der er meget at fejre i Fynslund og sportsfesten 
er derfor klar igen næste år den 6.-8. juni 2024. 

Til slut en STOR tak til de mange velvillige spon-
sorer der har givet gaver, ydelser og hjælp på 
mange forskellige måder. Det er flot at de støtter 
vores forening. Og så tager vi naturligvis også 
hatten af for alle de fantastiske frivillige som 
bidrager før, under og efter festen. Der er endnu 
engang mange som har haft lyst til at bruge tid og 
kræfter. Uden deres velvilje og indsats blev der 
ingen sportsfest.
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Træklatring, sheltertur, bålmad, baconmærke, distriktsturneringer, øksetræ-
ning, kulsøpionering og selvfølgelig masser af bålhygge og snobrød – det har 
været et travlt forår hos bævere, ulve og juniorspejdere! 

Søndag den 27. august begynder den nye spejdersæson. Alle er velkomne fra 
kl. 10 til 13: Både nye, aktive og forhenværende spejdere - og alle børn, som 
bare er nysgerrige på spejderlivet.

Vi holder til ved Granly hytten, Nyvang 28.
Bæver og Ulv (0.-3. klasse): Hver anden onsdag kl. 16:30 - 18 i lige uger
Junior og Trop (4.-8. klasse): Hver anden torsdag kl. 17:15 - 19:15 i ulige uger
Kontakt: Sanne tlf. 2894 7713

KFUM SPEJDERNE 
I  J O R D R U P

Der handles ind

Aftenbål på sheltertur

Distriktsturnering for 
ulve og bævere 

Ny raftegård er ved at bliver lavet

BaconmærketKONCERT I JORDRUP KIRKE

GLAMPING
Trænger du til ro og afslapning så må du opleve 
en eller flere overnatninger i vores idylliske have 
i Egholt .Teltet er placeret i baghaven, langt fra 
vores hus lige ved bredden til Åkær å, med udsigt 
til skov og åbne marker. 

FACILITETER

Overnat i jeres helt eget hyggeligt indrettede telt 
på 24 kvm. Det er udstyret med;
• dobbeltseng 180 cm
• køleskab
• kurvestole med bord og stole 
• og lille spisebord hvor I kan nyde jeres mad 

lavet på grill eller tilberedt i teltet.

Udenfor venter eget bålfad, og lige ned til åen er 
der terrasse med bord og stole, (som også bruges 
af os selv) hvor i kan være heldige at opleve rå-
dyr, krondyr, harer, den røde glente, isfuglen og et 
væld at andre fugle.

INDKØB / MORGENMAD
Der er mulighed for indkøb i vores Super Brugs i 
Jordrup bare 8 km. væk. Ved aftale med os, kan 
der bestilles morgenmad til 100 kr. pr. person.

PRIS

Pris ved 2 personer pr. overnatning 995 kr.

Der er mulighed for at tilkøbe en opredning på 
luftmadras for 250 kr.

Betaling sker umiddelbart efter booking, og du vil 
modtage en bekræftelsesmail fra os.

Check-in fra kl. 15 og check-out kl. 11.

KONTAKT

Kontakt og booking: Inge-Lise tlf. 25369270

HOS EGHOLT GLAMPING FÅR DU
• Dobbeltseng m. dyner, puder, sengetøj, linned 

og håndklæder. 
• Køleskab 
• To kogeplader, elkedel, termokande og service
• Bordgrill/toaster
• Løse tæpper på gulvet
• Lammeskind i kurvestolene
• Toilet, håndvask og udebruser ca.100 m. fra 

teltet
• Havebord og stole på terrasse helt ned til 

Åkær å. (Bruges også af os selv)
• Bålfad med grillrist og brænde til fri afbenyt-

telse 
• Udekøkken og gasgrill ca. 100 m. fra teltet. 

(Dette bruges også af os selv. Kuglegrill kan 
stilles til rådighed ved teltet, man skal dog 
selv medbringe kul og optænding)

• Spillekort og terninger
• Strøm i teltet

EGHOLT 
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• Levering af sand og grus
• Reparation af privatvej med stenudlægger
• Flytning af maskiner på 18 tons blokvogn
• Kørsel med 20 ton/m kran, trægrab og jordskovl
• Tilbud gives, rabat ved større leverancer

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning Aps

Baskærvej 31, 6040 Egtved ∙ Tlf. 75 55 19 44 ∙ Biltlf. 20 68 19 44

post@jenshpedersen.dk ∙ www.jenshpedersen.dk

SE HER!

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning ApS

Baskærvej 31, 6040 Egtved
+45 75555 1944
+45 2068 1944
post@jenshpedersen.dk
www.jenshpedersen.dk

• Levering af sand og grus
• Reparation af privatvej med stenudlægger
• Flytning af maskiner på 18 tons blokvogn
• Kørsel med 20 ton/m kran, trægrab og jordskovl
• Tilbud gives, rabat ved større leverancer

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning Aps

Baskærvej 31, 6040 Egtved ∙ Tlf. 75 55 19 44 ∙ Biltlf. 20 68 19 44

post@jenshpedersen.dk ∙ www.jenshpedersen.dk

SE HER!

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning ApS

Baskærvej 31, 6040 Egtved
+45 75555 1944
+45 2068 1944
post@jenshpedersen.dk
www.jenshpedersen.dk

Henvendelse: Hans E. Sørensen 
Tlf: 2073 6860 
Mail: hans.hannelis@live.dk

SKAL DIN ANNONCE 
VÆRE HER?

GRAFISK 
DESIGN
• WEBSITES 

(Wordpress løsninger)

• VISUELLE IDENTITETER 
(logoer, farver, typografi)

• BREVLINIER 
(brevpapir, visitkort, kuverter)

• ANNONCER

• BROCHURER & 
KATALOGER

• MAGASINER & 
ÅRSRAPPORTER

• PRÆSENTATIONER 
(Power Point / Keynote)

• ROLL-UPS

• MESSESTANDE

RING

6095 7181
OG AF TAL E T 
K AFFEMØDE

Visuel identitet og  website for 
The Good Business Life

thegoodbusinesslife.com

TEL:  +45 6097 7181  ·  US- DESIG N.DK

Chr. Jensensvej 1 - 6064 Jordrup  
Tlf.: 42442040 - www.alleføddersven.dk

Mandag, onsdag, fredag: 9-16
Tirsdag, torsdag:16-20
weekend: efter aftale

din lokale fodpleJer

Hovedgaden 4 | 6064 Jordrup 
Tlf. 60 21 22 30 | Online booking på salonhauge.dk

v/ Anna-Marie Kragelund

T: 2512 7424  •  regnskabogco@hotmail.com  •  regnskabogco.dk

HAR DU BRUG FOR
EN EKSTRA ARM?

R E G N S K A B  |  B O G F Ø R I N G  |  A F S T E M N I N G E R  |  L Ø N K Ø R S E L

A D  H O C  O P G AV E R  |  KREDITORSTYRING |  DEBITORSTYRING

PENSION |  FORSIKRING |  MOMSAFSTEMNING

T: 2512 7424  .  amk@regnskabogco.dk  .  regskabogco.dk
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FLOT 100-ÅRS 
JUBILÆUM I LEJRSKOV
Der var ikke besøg af hverken dronning Magrethe 
eller kronprins Frederik, da Lejrskov Ringridderfor-
ening fejrede 100-års jubilæum, men bortset fra 
det, var der mange tilskuere – og som traditionen 
byder, fandt man efter mange ridt og spændende 
dyst både konger og kronprinser blandt rytterne.

”Lejrskov ringriderforening siger tusind tak for 
denne gang, for en dejlig dag og et vellykket 100-
års jubilæum. Vi havde en forrygende dag med 
godt selskab og mange tilskuere og ryttere skriver 
Ida og Line Teut.

Der var 19 ryttere og heraf tre børn. Kongen hos 
børnene blev Karla Nielsen og kronprinsen blev 
Clara Kjær. Kongen hos de voksne blev Marie 
Kjær og kronprinsen Ida Teut. Ringriderforeningen 
ønsker tillykke til vinderne.

Vi takker også for alt den hjælp, som vi fik. Det 
gjorde det muligt at holde et flot 100-års jubilæ-
um. Takken går til både sponserer, galgepassere, 
udtrækkere, æresmedlemmer, deltagere med 
hestevogne, kiosk-medhjælpere, dommere til rin-
gridningen, kæpheste-dommere og alle andre, der 
har gjort en ekstra indsats for at stable årets rin-
gridning på benene. Derudover havde vi også for-
nøjelsen af en del gamle ryttere fra bl.a. Klinges 
rideskole og fra Lejrskov og omegn. Mange lagde 
vejen forbi mindeudstillingen i teltet og fik en 
snak med gamle kendinge. Fra Klinges rideskole 
havde de ligeledes live-musik med, som blev nydt 
både under ringridningen, i pausen og bagefter.

Der skal også gå en stor tak til publikum, der gav 
den ekstra gas i anledning af vores jubilæum. Det 
er ved at være mange år siden, at vores plads har 

været så fyldt og det var et helt vildt dejligt syn.“ 
Så vidt Ida og Line Teut.

I teltet mødte vi også Kaj Teut, der har været med 
til ringridning i Lejrskov gennem 50 år. Først som 
aktiv rytter og senere som tilskuer og medhjælper.
En ekstra attraktion var den flotte lokale udstilling 
af veteran- og næsten veteranbiler, der var med til 
at give den traditionsrige dag på ringridderplad-
sen endnu flere hestekræfter.

LANDMÆND OG ANDELSSELSKABER 
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Gdr. Niels Blem Sørensen er formand for det 
kommende biogasanlæg 3-KNT Bioenergi, der i 
ejerkredsen tæller 139 landmænd samt Linkogas 
a.m.b.a. og Danish Agro, hver part med en ejeran-
del på 1/3. Det er et stort projekt, hvor der skal 
investeres en halv milliard kroner. Placeringen 
nord for motorvejen med tilkørsel fra den regiona-
le Lunderskovvej, må betegnes som ideel, for der 
bliver megen transport af biomasse med 80-85 
lastbiler dagligt.

Arbejdsgruppen har - på vegne af en større kreds 
af landmænd i det sydlige Trekantområde - mål-
bevidst arbejdet med planer om det store biogas-
anlæg siden begyndelsen af 2022 og nu forventes 
anlægget at stå klar ultimo 24, så det kan tages 
i drift primo 2025. Niels fortæller, at det har ta-
get lang tid med myndighedsbehandlinger i form 
af miljøgodkender, byggetilladelser samt tilslut-
ningsgodkendelser til el- og gasnettet, men Vejen 
Kommune har taget rigtig godt imod projektet og 
man mærker, at man i kommunen er meget er-
hvervsvenlig. 

Anlægget bliver det tredje i Vejen Kommune, hvor 
der i forvejen er biogasanlæg ved Tornum vest for 
Rødding og ved Holsted.

Kommunen har fået en henvendelse fra Trekant-
områdets Biomasseforening, som ønsker at etab-
lere det store biogasanlæg med en placering på 
Egholtvej 9 nord for Andst. 

Trekantområdets Biomasseforening er sammen 
med Kolding Herreds Landbrugsforening, Linko-
gas a.m.b.a., Vejle-Fredericia Landboforening og 
Jysk Landbrug initiativtagerne til projektet, hvor 
de førnævnte 139 landmænd foreløbig har tegnet 
et medlemskab. 

Når anlægget kommer i drift, vil der blive pro-
duceret 25 mio. kubikmeter biogas, der svarer til 
14,5 millioner ton metangas, der kan generere en 
el-mængde, der svarer til ca. 160 millioner kWh 
eller ca. 35.000 husstandes elforbrug. 

Med udfasning af olie, kul og gas over de kom-
mende år, vil vi mangle 2/3 af den energi vi bru-
ger i dag, og derfor er selv et stort biogasanlæg, 
kun en lille brik i fremtidens energiforsyning. Det 
bæredygtige ligger i, at energien stammer fra de 
afgrøder, som husdyr har ædt og som har optaget 
CO2 fra luften. Efter forbrænding bliver det atter 
til CO2 og på denne måde cirkuleres det kulstof, 
der er planternes byggesten.

GLÆD DIG til åbningen af “Min Købmand” i Jordrup den 17. august.
GLÆD DIG til, at der atter kommer liv i byens dagligvarebutik. 

GLÆD DIG over, at vi står sammen og bakker op om “Min Købmand”.
GLÆD DIG over, at der er lagt så mange frivillige timer i projektet - og at vi får 

en moderne indkøbsmulighed.

Vel mødt til indkøb hos din og min købmand.

V I L  S I K R E  S T R Ø M M E N ,  N Å R  V I N D E N  I K K E  B L Æ S E R 
O G  S O L E N  I K K E  S K I N N E R
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• Nybyggeri
• Renovering
• Tag

• Tilbygning
• Døre og vinduer
• Terrasser

www.kdbyg.dk

DIN LOKALE ANLÆGSGARTNER

KONTAKT STEFAN MATZEN
Hovedgaden 41

6064 Jordrup

+45 23 37 64 21

matzen.anlaeg@gmail.com

• Nyanlæg og  
Belægningsarbejde

• Støttemure

• Anlæggelse af græsplæner

• Al slags plantning til haven

• Hækklipning

• Pleje og vedligeholdelse

• Stubfræsning og Træfældning

• Flise rensning

• Algebehandling af tage

VI TILBYDER STOR EKSPERTISE OG ERFARING INDENFOR:

Støbning af fundamenter. Stor fokus på professionel rådgivning 
indenfor  isolering, armering og støbning samt løbende råd og 
vejledning gennem hele samarbejdsperioden.

Vi har en kloakmester autorisation der gør det muligt, at udføre 
en bred vifte af kloak arbejdet. Når du vælger os som samarbejds-
partner garanterer vi, at alt dit kloak arbejde bliver udført i højeste 
kvalitet. 

Som entreprenør sætter vi os i kundernes sted og udfører 
altid en given opgave med hjertet på det rette sted og med 
kvalitet i top.

Koldingvej 78  .  6640 Lunderskov  .  +45 22358696  .  cvr. nr. 35868585
IVERSEN APS V/PETER IVERSEN

ALT TØMRER OG SNEDKERARBEJDE
NYBYGNING, OMBYGNING, TOTALENTREPRISE

Stubdrupvej 135, 6000 Kolding
Mail: info@piihlogsoen.dk

www.piihlogsoen.dk 

Alt 
tømrer og snedkerarbejde 

Nybygning, ombygning, totalentreprise

Tlf. 7555 9073 · 2148 0345 
www.piihlogsoen.dkHøjtoften 13, Højrup · 6640 Lunderskov · Tlf: 7555 90 73 · Mail: info@piihlogsoen.dk

PIIHL & SØN APS

TLF. 75559073 · 21480345
www.piihlogsoen.dk

Alt tømrer- &
snedkerarbejde
Nybygning, Ombygning,
TotalentrepriseHøjtoften 13, Højrup · 6640 Lunderskov · Tlf: 7555 90 73 · Mail: info@piihlogsoen.dk

PIIHL & SØN APS

TLF. 75559073 · 21480345
www.piihlogsoen.dk

Alt tømrer- &
snedkerarbejde
Nybygning, Ombygning,
Totalentreprise

Højtoften 13, Højrup 6640 Lunderskov  
Mail: info@piihlogsoen.dk

cvr 30560345

TØMRERFORRETNING
PIIHL & SØN
21 48 03 45 – 40 10 17 42

2023
29. august

12. september

26. september

10. oktober

24. oktober

  7. november

21. november

  5. december

19. december

2024
9. januar

23. januar

6. februar

20. februar

5. marts

19. marts

2. april

16. april

30. april

Så er tiden inde til at spille præmiewhist igen. 
Der spilles i Fynslundhallen på følgende tirsdage kl. 19:00

Entré kr. 50 / Kaffe kr. 20,-
Vi mangler nye spillere så mød endelig op,

vi er amatører og alle kan være med. 
FB støtteforening

PRÆMIEWHIST

Hovmosevej 28 . Knudsbøl . 6064 Jordrup

Tlf. 20 10 13 68  .  www.inentreprise.dk



34  // SOMMER 2023 //  FYNSLUND MAGASINET

Smede og montagefirma
v/ Rene Hviid
Lejrskovvej 4, 6640 Lunderskov
Tlf. 21 29 04 85
E-mail: rene@smedeogmontage.dk - www.smedeogmontage.dk

Besøg os på

Medlem af

Her er et udsnit af vores kompetencer:
- Reparation og vedligeholdelsesarbejde
- Stålkonstruktioner i forbindelse med ny- om- og tilbyg
- Trapper, gelændere, porte, altaner m.m.
- TIG-svejsning
- Elektrodesvejsning
- MIG-svejsning
- MAG-svejsning
- Montagearbejde
- Plade bearbejdning
- Maskinbygning
- CNC-drejning og fræsning

Ring til os for et uforpligtende
tilbud på Deres næste opgave

ApS

ApS

Smede og montagefirma
v/ Rene Hviid
Lejrskovvej 4, 6640 Lunderskov
Tlf. 21 29 04 85
E-mail: rene@smedeogmontage.dk - www.smedeogmontage.dk

Besøg os på

Medlem af

Her er et udsnit af vores kompetencer:
- Reparation og vedligeholdelsesarbejde
- Stålkonstruktioner i forbindelse med ny- om- og tilbyg
- Trapper, gelændere, porte, altaner m.m.
- TIG-svejsning
- Elektrodesvejsning
- MIG-svejsning
- MAG-svejsning
- Montagearbejde
- Plade bearbejdning
- Maskinbygning
- CNC-drejning og fræsning

Ring til os for et uforpligtende
tilbud på Deres næste opgave

ApS

ApS

VI UDFØRER EL, VVS
SAMT VENTILATION Vi giver bygninger liv

HENRY: +45 25 25 71 58   .   BRAVIDA   .   FABRIKSVEJ 7-9   .   6000 KOLDING

ANNONCE FRA FORRIGE BLAD OM SPEJDER

Spejderhytten ligger skønt i skoven på vej mod 
Vester Nebel. Der kan dækkes op til 30 pers. og 
der er soveplads til 20 pers. Køkkenet råder over 
opvaskermaskine, ovn, mickroovn, og 2 køleskabe 
+ 1 skabsfryser.

Udendørs er der bålplads m/grill, overdækket ter-
rasse og en stor grill. Flere bord/bænkesæt samt na-
turgrund med græs og sø og skov med sværvebane.
 
Alt leje sker Gennem Forningen “Granly” Og hen-
vendelse sker til Tommy Poulsen

Nyvang 28   |   6640 Lunderskov   |   www.123hjemmeside.dk/Jordrup   |  Tommy Poulsen: 40 53 10 13 / jill-tommy@email.dk

 BOOK 
HYTTEN GRANLY  
TIL DIT NÆSTE ARRANGEMENT

Nyvang 28 . 6040 Lunderskov . www.123hjemmeside.dk/jordrup . Udlejning: Henrik Lund: 26749846 . granly.udlejning@gmail.comNyvang 28 . 6040 Lunderskov . www.123hjemmeside.dk/jordrup . Udlejning: Lasse Egelund Rathje, tlf. 20859898 . granly.udlejning@gmail.com
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Veteranudstilling & 
Kræmmermarked 
lørdag d. 12. og søndag d. 13. august kl. 10 - 16 

Landbomuseet byder jer vel-
kommen til den store stem-
ningsfyldte veteranudstilling, 
hvor samlere strømmer til fra 
nær og fjern med deres fine 
traktorer, motorcykler, knal-
lerter, biler, osv. Kom og se 
udstillingen og oplev den helt 
specielle stemning. 
Mange kræmmere stiller bo- 
der op på hele gårdspladsen. 
Der bliver rig mulighed for at 
gøre en god handel. Alle kan 
leje en stand. Se nærmere på 
landbomuseet.dk – Museets 
egen bod holder åbent begge  

dage, hvor der sælges mar- 
melade, syltetøj, hæklede og 
hjemmestrikkede ting, herud-
over kan man købe is, vand, 
øl og en kop kaffe. 
Aflæg museets unikke sam-
ling fra landbrug, hushold-
ning og alle de erhverv, som 
var tilknyttet landbruget et 
besøg. Museet er åbent entré 
50,- kr. Børn under 12 år 
gratis. Landbomuseets Café 
Stalden er åben hele week-
enden, og her kan man købe 
både pølser, frikadeller, kold 
kartoffelsalat   og  drikkevarer 
  

Weekenden byder også på 
god aktivitet i smedjen, hvor 
man under kyndig vejledning 
kan prøve at slå på det glo-
hede jern med en hammer og 
f.eks. producere sit eget lille 
hjerte, en pløk eller lign. Som 
noget nyt vil der i år blive 
lejlighed til at se flotte model-
jernbaner i aktion. 
Legebordene med flere for-
skellige traktormodeller samt 
landbrugsmaskiner er altid en 
populær aktivitet hos børne-
ne. 

 
Arr.: Landbomuseet Kolding 

Brødsgårdsvej 52, Harte 
6000 Kolding 

Landbomuseet Kolding 
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MALERFIRMA DER MALER 
ALT HVAD HJERTET BEGÆRER

Tommy Poulsen  .  +45 40531013  .  tommy@vagn-poulsen.dk  .  Vejlevej 131d, 6000 Kolding

KONTAKT

• Alt malerarbejde inde og ude

• Tapet, væv og filt arbejde

• Spartling af vægge og lofter  
med morderne spartelanlæg

• Forsikringsskader



Mattias Brygger-Dahlstrøm, 
ungeraporter

Fynslund Boldklub: 
Formand Lene Brandenborg – tlf. 4036 9099 
Støtteforening formand: Bent Aleksandrowicz - tlf. 26715342 
Se mere på www.fynslundboldklub.dk

Fynslundhallen:  
Halinspektør Jan Moth Andersen – mail: kontor@fynslundhallen.dk

Mar’K’ant-scenen: 
Kontakt Søren Rask - 3086 7821

Jordrup og Omegns Rideklub (JORK): 
Formand Birte Kyed Andersen – tlf. 5124 0088 

Jordrup Antenneforening:  
Formand Per Flint Jensen – tlf. 2912 8451

Jordrup Sangkor: 
Kontakt Magda Philipsen 

Jordrup Forsamlingshus: 
Formand Karen Margrethe Christensen – tlf. 5124 0888

Lokalrådet  
Formand Birgitte Høy Jepsen – tlf. 30287199

Lejrskov Ringriderforening 
Formand Kim Nielsen - tlf. 2464 5387

Biltræf i Lejrskov + 20 
Formand Per Kragelund tlf. 2172 6702

Fynslund Jagtforening: 
Formand Thomas Toftgaard – tlf. 2055 4411 

Troldhedestien af 2013: 
Formand Terry Dunne tlf. 2232 6996

KFUM Spejderne Jordrup: 
Junior og trop – Camilla Beck Lundsgaard – tlf. 4089 6030 
Ulve og bæverne – Nina Karner – tlf. 26805118  
Granly udlejning – Lasse Egelund Rathje – tlf. 20859898

Vandværker: 
Jordrup – formand Henrik K. Nielsen - tlf. 2395 0642 
Egholt – formand Michael Hedegaard – tlf. 2192 4606 
Ferup - formand Flemming Damgård – tlf. 2630 8051 
Højrup - formand  Jens Peter Ravn – tlf. 2222 9933 
Knudsbøl – formand  Kurt Bjorholm Johansen  – tlf. 6053 5459

Aktivitetscentret Toftegården: 
Kontakt Ruth Jensen - tlf. 5174 6713

Kolding Kommunes Landsbyforum: 
Jordrup Repr. – Per Grønbæk - tlf. 20 30 01 20

REDAKTIONEN

Hanne Holm Johansen, 
skolen

HEJSA!

Inge Marie Bertelsen, 
Fynslund Boldklub

Anne Breson Jensen, 
layout

 Niels Risbjerg Lai,
kirken

Birgitte Høy Jepsen,
Fynslund Lokalråd

Vibeke Bundgaard, 
ansvar for kalenderen

INDHOLD, INPUT OG ARTIKLER: 

Hvis du har artikler eller ideer til det næste magasin, der ud-
kommer primo oktober 2023, bedes det være os i hænde senest 
28. august 2023. Alle forslag og ideer til artikler er velkomne 
og alle må gerne skrive om arrangementer - men det skal være 
kort og godt og krydret med billeder. Vi forsøger at få det meste 
med - men tager os retten til at skære, skærpe og prioritere i 
stoffet. Input kan sendes til magasin@fynslund.dk.

ANNONCER:

Henvendelse: Hans E. Sørensen 
Tlf: 2073 6860 
Mail: hans.hannelis@live.dk

Grafiker: Anne Jensen
Tlf: 2782 2296
Mail: annebresonjensen@gmail.com

KONTAKT:

Redaktør: Jens Lund Pedersen
Tlf: 2117 6067
Mail: pedersenjenslund@gmail.com

Læs alle Fynslund Magasiner fra starten 
i efteråret 2013 på fynslund.dk. Alle 
fremtidige udgaver vil kunne læses her.

FORENINGER I FYNSLUND/JORDRUP OMRÅDET

Jens Lund Pedersen, 
redaktør

Ulla Damgaard-Sørensen, 
reporter

Hans Elimar Sørensen,
reporter+annoncer

På fynslund.dk finder du flere oplysninger om de forskellige foreninger.

Vil du være med? Kontakt 
magasin@fynslund.dk

?
Emily Thorogood, 

ungeraporter

DOXX ann2. 86x260.indd   1 15/07/10   11.45

Uhre Skovvej 6, 6064 Jordrup | 50 55 21 31 
www.doxx.dk | info@doxx.dk

Hundepension
hundesvømning
Hold- & enetræning
Adfærdskonsultation
Salg af hundefoder mv.

Mobil 20 55 10 80



BILLETPRIS 
DKK 375,- + gebyr

 ÅRETS SJOVESTE

HØSTFEST
 DEN 28. OKTOBER 2023
KL. 18:00-02:00
I FYNSLUND HALLEN

SCAN OG KØB BILLETTER HER

FØLG OPTAKTEN  
VIA VORES FACEBOOK 

SIDE OG DELTAG 
I BEGIVENHEDEN

Billet til adgang efter 21:00: DKK 150,- + gebyr  
og kan også købes ved indgangen.

Billetter kan købes på www.fynslundhallen.dk  
via Facebook siden eller ved indgangen.  
Ingen adgang for personer  
under 18 år.

EFTERÅRS-BUFFET:
Der anrettes en lækker ”efterårs-buffet” 
som indeholder noget for enhver smag, 
med flere slags kød, kartofler og salater.

Der er dømt pop, rock, soul og  
funky fest, når TakeCover indtager 
scenen og leverer deres show. 

Med en fantastisk energi og spilleglæde 
inviterer de publikum med til fest, når 
de serverer de STØRSTE danske- og 
udenlandske hits fra 5 årtier. Bandet ligger sig 
tæt op af originalerne, og der er garanti for 
fællessang og dans på bordene, når der tælles 
for til hurtige rocknumre, lækre popklassikere 
og bløde »sing-along« ballader!

DJ Carsten Agerbæk kommer igen i år  
og underholder med festlig musik og  
skålesange, fra start til slut.

TakeCover
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